










BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

Rabu

16:00-18:30

: Ilmu Hukum S2
: SOSIOLOGI HUKUM /  MH0003 / 1
: 01 / Dr. BASUKI, SH, MH
: 22
: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK

FAKULTAS PASCA SARJANA
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1 13/09/2023
Pendahuluan, Kontrak Kuliah, Sejarah perkembangan
Sosiologi Hukum

2 20/09/2023 Fungsi, Manfaat dan Karakteristik Sosiologi Hukum

3 27/09/2023 Pandangan Masyarakat terhadap Sosiologi Hukum

4 04/10/2023
Pendekatan Dalam Sosiologi Hukum :  Pendekatan
Teoretis dan Normatif

5 11/10/2023
Pendekatan Dalam Sosiologi Hukum  : Pendekatan
Sosiologis

6 18/10/2023 Mazhab Yang Berkembang DAlam Sosiologi Hukum

7 25/10/2023 Paradigma Dalam Sosiologi Hukum

8 01/11/2023 UJIAN  TENGAH  SEMESTER

9 08/11/2023 Kesadaran Hukum Dalam Masyarakat Modern



BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

Rabu

16:00-18:30

: Ilmu Hukum S2
: SOSIOLOGI HUKUM /  MH0003 / 1
: 01 / Dr. BASUKI, SH, MH
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: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK

FAKULTAS PASCA SARJANA
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

10 15/11/2023 Hubungan Sosiologi Hukum dan Politik

11 22/11/2023
Penegakan hukum dan Stratifikasi Sosial Dalam
Penegakan Hukum

12 29/11/2023 Realitas Hukum dan Nilai-Nilai Moralitas

13 06/12/2023
Perkembangan Sosiologi Hukum Dalam Pembentukan
Hukum

14 13/12/2023 Kapita Selekta Sosiologi Hukum 1

15 20/12/2023 Kapita Selekta Sosiologi hukum 2

16 27/12/2023

Jakarta, 25 Jan 2024 

Dr. BASUKI, SH, MH



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

13/09

TOTAL
HADIR

Hal :  1 / 4

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S2
: SOSIOLOGI HUKUM /  MH0003 / 1
: 01 / Dr. BASUKI, SH, MH
: 22
: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Rabu

16:00-18:30

20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12

FAKULTAS PASCA SARJANA
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1  2023010261003  M. ALVI AZHARI H 15H H H H H H H H H H M H H H H

2  2023010261006  YOS WINERDI H 15H H H M H H H H H H H H H H H

3  2023010261009
 MUHAMMAD SENANATHA
PURUSADHIKARA HAMZAH PUTRA

H 15H H H H H H H M H H H H H H H

4  2023010261012  ABID RAMADHAN H 15H H H H H H H H M H H H H H H

5  2023010261017  ALIZA YOHANA SIMATUPANG H 15H H H H H H H M H H H H H H H

6  2023010261019  DARMANSAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

7  2023010261020  JEANI APRILIA ANGGRIANI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

8  2023010261027
 MUHAMMAD SYARIF HIDAYATULLAH
AKBAR

H 16H H H H H H H H H H H H H H H

9  2023010261028  NUGROHO AJI PRABOWO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

10  2023010261033  EDO FIRNANDO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

11  2023010261034  HASIN ABDULLAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

12  2023010261035  WINAH SETIAWATI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

13  2023010261036  AFAD PRATAMA USASRA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

14  2023010261045  NATALIA PETRACIA SAHETAPY H 15H H H H H H H H H H H H H H M

15  2023010261048  RIZALDI H 15H H H H H H H H H H H H H H M

16  2023010261053  FRANGKY. WAMNEBO H 15H H H H H H H H H H H H H H M

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Dr. BASUKI, SH, MH )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

13/09

TOTAL
HADIR

Hal :  2 / 4

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S2
: SOSIOLOGI HUKUM /  MH0003 / 1
: 01 / Dr. BASUKI, SH, MH
: 22
: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Rabu

16:00-18:30

20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12

FAKULTAS PASCA SARJANA
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

17  2023010261054  ADITYA ADINUGROHO H 15H H H H H H H H H M H H H H H

18  2023010261057  ANDI NASER H 16H H H H H H H H H H H H H H H

19  2023010261058  HARI SANJAYA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

20  2023010261059  TRISNO RIYADI M 15H H H H H H H H H H H H H H H

21  2023010261060  EKO KURTIYANTO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

22  2023010261062  HANDA YUSICO SARAGIH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Dr. BASUKI, SH, MH )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL  2023/2024

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KONSENTRASI
KELAS / DOSEN
PESERTA

: ILMU HUKUM S2
: MH0003 SOSIOLOGI HUKUM
: 
: 01 / Dr. BASUKI, SH., MH
: 23

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 1 / 1.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
25%

UAS
50%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
15%

1 2023010261003   M. ALVI AZHARI 87 85 87 87.2 A-15

2 2023010261006   YOS WINERDI 90 85 91 89.6 A-15

3 2023010261009
  MUHAMMAD SENANATHA
PURUSADHIKARA HAMZAH PUTRA

86 85 87 87 A-15

4 2023010261012   ABID RAMADHAN 87 85 85 86.2 A-15

5 2023010261017   ALIZA YOHANA SIMATUPANG 87 70 87 83.4 A-15

6 2023010261019   DARMANSAH 89 88 90 90.4 A16

7 2023010261020   JEANI APRILIA ANGGRIANI 87 80 87 86.6 A-16

8 2023010261027
  MUHAMMAD SYARIF HIDAYATULLAH
AKBAR

90 85 90 89.8 A-16

9 2023010261028   NUGROHO AJI PRABOWO 87 70 87 84.1 A-16

10 2023010261033   EDO FIRNANDO 87 85 89 88.8 A-16

11 2023010261034   HASIN ABDULLAH 90 90 91 91.5 A16

12 2023010261035   WINAH SETIAWATI 90 90 91 91.5 A16

13 2023010261036   AFAD PRATAMA USASRA 87 85 87 87.8 A-16

14 2023010261045   NATALIA PETRACIA SAHETAPY 90 80 91 88.4 A-15

15 2023010261048   RIZALDI 87 78 86 84.9 A-15

16 2023010261053   FRANGKY. WAMNEBO 87 75 86 84.2 A-15

17 2023010261054   ADITYA ADINUGROHO 87 85 87 87.2 A-15

18 2023010261057   ANDI NASER 87 80 87 86.6 A-16

19 2023010261058   HARI SANJAYA 87 78 87 86.1 A-16

20 2023010261059   TRISNO RIYADI 86 85 87 87 A-15

21 2023010261060   EKO KURTIYANTO 87 75 85 84.3 A-16

22 2023010261062   HANDA YUSICO SARAGIH 90 88 86 88.5 A-16

Jakarta, 25 Januari 2024
Dosen Pengajar,

( Dr. BASUKI, SH., MH )

Ketua Program Studi

( Dr. HEDWIG ADIANTO MAU, SH, M.Hum )


